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介護サービス保険給付費

※23年度以降は見込み

50

60

70

80

90

100

26年度25年度24年度23年度22年度21年度

（億円）

71.0571.0571.05
76.9076.9076.90

81.2181.2181.21
86.1186.1186.11

91.4291.4291.42

67.4867.4867.48

20.0

22.0

24.0

26.0

28.0

30.0

32.0

34.0

36.0

26 年度25 年度24 年度23 年度22 年度21 年度

高齢化率と要介護認定者数

※23年度以降は見込み

3000

3500

4000

4500

5000

5500

6000

6500

7000

26年度25年度24年度23年度22年度21年度

（人） （％）

4,3274,3274,327 4,4704,4704,470
4,8754,8754,875

5,1295,1295,129
5,4285,4285,428

5,8315,8315,83131.031.031.0 31.331.331.3 31.431.431.4 32.232.232.2
33.233.233.2

34.134.134.1高齢化率  　　認定者数
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一般会計  302億3,625万1千円
※前年度６月補正後予算比 12億5,742万円（4.0％）減

歳入

歳出

依存財源
68.0%
依存財源
68.0% 自主財源

32.0%
自主財源
32.0%

義務的経費
49.7%
義務的経費
49.7%

その他の
　  経費
      41.9%

その他の
　  経費
      41.9%

地方交付税
115億3,480万5千円
（38.2％）

地方交付税
115億3,480万5千円
（38.2％）

市債
23億6,500万円
（7.8％）

国庫支出金
35億2,064万1千円
（11.6％）

県支出金
19億5,880万2千円
（6.5％）

地方譲与税
3億2,400万円
（1.1％）

その他
8億6,120万円
（2.8％）市税

73億5,332万7千円
（24.3％）

市税
73億5,332万7千円
（24.3％）

繰入金
4億7,472万8千円
（1.6％）
諸収入
6億4,575万5千円
（2.1％）
その他
11億9,799万3千円
（4.0％）

人件費
59億5,801万4千円
（19.7％）

人件費
59億5,801万4千円
（19.7％）

扶助費
54億8,066万円
（18.1％）

扶助費
54億8,066万円
（18.1％）

公債費
35億8,945万6千円
（11.9％）

繰出金
36億2,374万2千円
（12.0％）

物件費
46億3,880万4千円
（15.3％）

補助費等
31億5,915万円
（10.4％）

投資的経費
25億3,826万7千円
（8.4％）

その他
12億3,016万6千円
（4.1％）

その他
12億3,016万6千円
（4.1％）

積立金
1,799万2千円
（0.1％）

投資的経費投資的経費
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◎一般会計の歳入に当たります ◎一般会計の歳出に当たります

給 与 収 入 市税

合　　　計

雑　収　入

前年の残金

貯金取り崩し

教育ローン
ほか

実家からの
援助

パート収入

122万円

11万円

300万円

39万円

8万円

6万円

14万円

500万円

諸収入
（使用料、手数料など）

地方交付税、国庫支出金、
県支出金、地方譲与税など

市債

繰入金

繰越金

雑入（その他）

項　目 金　額 予算上の区分

食　　費 人件費

合　　計

車 庫 の
改　　築

貯　　金

借入金の
返　　済

自治会費
保 険 料

仕 送 り

光熱水費

医 療 費
教 育 費

99万円

90万円

76万円

60万円

72万円

60万円

42万円

1万円

500万円

扶助費

物件費

他会計への
繰出金
補助費など
その他

公債費

積立金

投資的経費
（普通建設事業費など）

項　目 金　額 予算上の区分
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重要度の上位５項目　　　　　　　　　　（評価）
Ａ　資源リサイクル産業の振興　　　　　4.341
Ｂ　病気予防、健康施策の充実　　　　　4.249
Ｃ　除雪対策　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　4.224
Ｄ　廃棄物対策の推進　　　　　　　　　　　　　4.174
Ｅ　救急救助体制の充実　　　　　　　　　　　4.130
重要度の下位５項目
Ｆ　市民との協働【職員の応対】　　　　3.273
Ｇ　市民との情報共有【議会報】　　　　3.218
Ｈ　定住環境の整備　　　　　　　　　　　　　　　3.196
Ｉ　市民との協働【総合支所】　　　　　　3.178
Ｊ　男女共同参画社会の推進　　　　　　　3.023

満足度の上位５項目
Ｋ　市民との情報共有【広報】　　　　　　3.532
Ｄ　廃棄物対策の推進　　　　　　　　　　　　　3.429
Ｂ　病気予防、健康施策の充実　　　　　3.389
Ａ　資源リサイクル産業の振興　　　　　3.274
Ｌ　学校教育・高等教育機関の充実　3.259
満足度の下位５項目
Ｍ　中山間地域の活性化　　　　　　　　　　　2.665
Ｎ　商業の振興　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2.658
Ｏ　公害対策の推進　　　　　　　　　　　　　　　2.638
Ｐ　中心市街地の活性化　　　　　　　　　　　2.512
Ｑ　新エネルギー対策事業　　　　　　　　　2.385

施策 53関連施策の評価結果のうち、重要度・満足度それぞれ評価の
高いもの、低いものを５項目ずつピックアップしました。

満
足
度

満
足
度

重要度重要度 高い→高い→

↑
高
い

↑
高
い

←低い←低い

低
い
↓

低
い
↓

2.97
平均値

3.75

満
足
度

重要度 高い→

↑
高
い

←低い

低
い
↓

第13回
大館市世論調査

お問い合わせ

企画調整課
企画調整係
☎43－7027

◎市ホームページでも
　公開します。
http://www.
      city.odate.akita.jp
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←低い

低
い
↓

重要度の上位５項目　　　　　　　　　　　　　（評価）
Ａ　医療関連施設　　　　　　　　　　　　　　　　　4.451
Ｂ　市立保育園、幼稚園　　　　　　　　　　　4.185
Ｃ　高齢者介護施設　　　　　　　　　　　　　　　4.061
Ｄ　児童館、児童育成施設　　　　　　　　　4.008
Ｅ　衛生処理関連施設　　　　　　　　　　　　　4.000
重要度の下位５項目
Ｆ　プール　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　3.145
Ｇ　文化伝統関連施設　　　　　　　　　　　　　3.143
Ｈ　宿泊・温泉関連施設　　　　　　　　　　　3.137
Ｉ　スキー場　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　3.000
Ｊ　駐車場施設　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2.712
  
満足度の上位５項目
Ｋ　斎場関連施設　　　　　　　　　　　　　　　　　3.509
Ｅ　衛生処理関連施設　　　　　　　　　　　　　3.375
Ｌ　文化会館　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　3.362
Ｍ　体育館　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　3.335
Ｎ　樹海公園　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　3.308
満足度の下位５項目
Ｏ　自然公園、公園施設　　　　　　　　　　　2.852
Ｐ　観光、物産振興施設　　　　　　　　　　　2.814
Ｉ　スキー場　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2.611
Ｆ　プール　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2.496
Ｊ　駐車場施設　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2.426

施設 26関連施策の評価結果のうち、重要度・満足度それぞれ評価の
高いもの、低いものを５項目ずつピックアップしました。

満
足
度

満
足
度

重要度重要度 高い→高い→

↑
高
い

↑
高
い

←低い←低い

低
い
↓

低
い
↓

3.05
平均値

3.53
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